正邦科技非公开发行股票   发行情况报告暨上市公告书

 10

7、叶祥尧

姓名：叶祥尧

住所：浙江省乐清市柳市镇吕庄村 142-13 号。

8、大亚湾核电财务有限责任公司

住所：深圳市福田区上步中路 1001 号科技大厦 4 楼 4B、4C

法定代表人：施华

注册资本：100,000 万元

公司类型：有限责任公司

成立日期：1997 年 7 月 22 日

经营范围：经营本外币业务；对成员单位办理财务和融资顾问、信用签证

及相关的咨询、代理业务；协助成员单位实现交易款项的收付；对成员单位提

供担保；对成员单位办理票据承兑与贴现；办理成员单位之间的内部转账结算

及相应的结算、清算方案设计；吸收成员单位的存款；对成员单位办理贷款及

融资租赁；从事同业拆借；承销成员单位的企业债券；对金融机构的股权投资；

除股票二级市场投资之外的有价证券投资。

（三）本次发行对象与公司的关联关系

正邦集团是公司的控股股东。除此之外，本次发行的其他 7 名发行对象除

持有（或其管理的证券投资基金持有）公司股票外，与公司不存在关联关系。

（四）发行对象及其关联方与公司最近一年重大交易情况以及未来交易安

排的说明

1、正邦集团及其关联方最近一年与公司的重大交易情况

最近一年，正邦集团及其关联方为公司及其下属子公司的借款提供担保，

提供担保总金额 27,000 万元。除此之外，正邦集团及其关联方与公司未发生其

他重大交易情况。

正邦科技非公开发行股票   发行情况报告暨上市公告书

 11

2、本次发行除正邦集团外的其他发行人及其关联方最近一年与公司的重

大交易情况

最近一年，除正邦集团外的其他发行人及其关联方与公司未发生重大交易。

3、未来交易安排的说明

对于未来可能发生的交易，公司将严格按照公司章程及相关法律法规的要

求，履行相应的内部审批决策程序，并作充分的信息披露。

（五）本次发售对公司控制权的影响

本次非公开发行股票后控股股东正邦集团及实际控制人林印孙对公司的控

制权不会发生变化。

公司控股股东正邦集团在本次发行前持有公司 45.41%的股份，发行完成

后，其将持有公司 39.84%的股份，仍是公司控股股东，保持对公司的控制力。

公司治理结构、董事及高级管理人员结构没有发生变化。

综上，本次发行前后，公司控股股东及实际控制人未发生变化，公司的控

制权状况也未发生变化。

四、本次发行相关机构名称

（一）保荐机构（主承销商）

名称：国信证券股份有限公司

法定代表人：何如

办公地址：深圳市红岭中路 1012 号国信证券大厦

保荐代表人：赵德友、王小刚

项目协办人：祁红威

经办人员：蒋猛、周浩、黄卫东

电话：0755－8213 0429

传真：0755－8213 3415

正邦科技非公开发行股票   发行情况报告暨上市公告书

 12

（二）发行人律师

名称：江西华邦律师事务所

负责人：方世杨

办公地址：江西省南昌福州路 28 号奥林匹克大厦四楼

经办律师：杨爱林、胡海若

电话：0791－6891286

传真：0791－6891347

（三）财务报告审计机构与验资机构

名称：中磊会计师事务所有限责任公司

单位负责人：耿殿明

办公地址：北京市丰台区桥南科学城星火路 1 号(昌宁大厦 8 层)

注册会计师：李国平、舒佳敏

电话：0791-6692016

传真：0791-6692024

正邦科技非公开发行股票   发行情况报告暨上市公告书

 13

第二节  本次发行前后公司基本情况

一、本次发行前后前十名股东情况

截止 2010 年 2 月 26 日，公司前十大股东持股情况如下表所示：

序号 股东名称 持股总数(股) 持股比例
（%）

持有限售条件

股份数量(股)
1 正邦集团有限公司 102,568,806 45.41 102,568,806
2 刘道君 37,356,858 16.54 28,017,642
3 江西永惠化工有限公司 7,706,310 3.41 0
4 华大企业有限公司 7,039,515 3.12 0

5
中国太平洋财产保险－传统－普通保险

产品-013C-CT001深
6,085,644 2.69 0

6 全国社保基金一一零组合 3,000,000 1.33 0

7 中国银行－招商先锋证券投资基金 2,969,521 1.31 0

8
中国建设银行－泰达荷银效率优选混合

型证券投资基金
2,607,953 1.15 0

9 交通银行－中海优质成长证券投资基金 2,176,180 0.96 0

10
中国太平洋人寿保险股份有限公司－传

统－普通保险产品
2,000,000 0.89 0

合计 173,510,787 76.81 130,586,448

（二）本次发行后，公司前十大股东持股情况

本次发行后，公司前十大股东持股情况如下表所示：

序号 股东名称 持股总数

(股)
持股比例
（%）

持有限售条件

股份数量(股)
1 正邦集团有限公司 107,328,806 39.84 107,328,806

2 刘道君 37,356,858 13.87 28,017,642

3 江西永惠化工有限公司 7,706,310 2.86 0

4 华大企业有限公司 7,039,515 2.61 0

5 全国社保基金一一零组合 6,000,000 2.23 6,000,000

6 华宝信托有限责任公司 5,600,000 2.08 5,600,000

7 沈汉标 5,300,000 1.97 5,300,000

8 江苏瑞华投资发展有限公司 5,000,000 1.86 5,000,000

正邦科技非公开发行股票   发行情况报告暨上市公告书

 14

9
中国光大银行-摩根士丹利华鑫
资源优选混合型证券投资基金

4,384,605 1.63 2,600,000

10 叶祥尧 4,300,000 1.60 4,300,000
合计 190,016,094 70.55 164,146,448

二、本次发行对公司的影响

（一）本次发行对股本结构的影响情况

本次非公开发行 43,520,000 股，发行前后股本结构变动情况如下：

本次发行前 本次发行后
股份性质

数量（股） 比例（%） 数量（股） 比例（%）

一、有限售条件的流通股 130,586,448 57.81 174,106,448 64.63

二、无限售条件的流通股 95,303,907 42.19 95,303,907 35.37

三、股份总数 225,890,355 100.00% 269,410,355 100.00%

本次非公开发行股票后控股股东正邦集团及实际控制人林印孙对公司的控

制权不会发生变化。

公司控股股东正邦集团在本次发行前持有公司 45.41%的股份，发行完成

后，其将持有公司 39.84%的股份，仍是公司控股股东，保持对公司的控制力。

公司治理结构、董事及高级管理人员结构没有发生变化。

（二）本次发行对资产结构的影响

项目 2009 年 6 月 30 日 资产结构 发行后 资产结构

总资产（合并） 1,260,412,815.26 100.00% 1,698,354,091.26 100.00%

负债合计（合并） 706,241,861.18 56.03% 706,241,861.18 41.58%

归属于母公司所有者权益 396,547,157.29 31.46% 834,488,433.29 49.14%

股东权益合计（合并） 554,170,954.08 43. 97% 992,112,230.08 58.42%

总资产（母公司 ） 913,167,150.28 100.00% 1,351,108,426.28 100.00%

负债合计（母公司） 586,055,362.28 64.18% 586,055,362.28 43.38%

股东权益合计（母公司） 327,111,788.00 35.82% 765,053,064.00 56.62%

注：在不考虑其它因素变化的前提下，以 2009 年 6 月 30 日未经审计的财务报表数据

为基准静态测算。

本次非公开发行股票募集资金净额为 43,794.13 万元，发行完成后，公司总

正邦科技非公开发行股票   发行情况报告暨上市公告书

 15

资产和净资产将相应增加，资产负债率将显着下降，公司的资本结构、财务状

况将得到改善，财务风险将降低，公司抗风险能力将得到提高。

（三）本次发行对最近一年及一期每股收益和每股净资产的影响

本次发行新增股份 43,520,000 股，发行前后公司每股收益和每股净资产如

下表所示（发行后数据为模拟测算数据）：

本次发行前 本次发行后
项目

2009年 1-6月 2008 年 2009年 1-6月 2008 年

基本 0.13 0.15 0.11 0.12扣除非经常性损益前每股

收益（元） 稀释 0.13 0.15 0.11 0.12

基本 0.12 0.14 0.10 0.12扣除非经常性损益后每股

收益（元） 稀释 0.12 0.14 0.10 0.12

全面摊薄每股净资产 - 1.76 1.68 3.10 3.04

注：截至2008年12月31日、2009年6月30日，公司总股本为225,890,355股。本次发行后基本每股

收益分别按照2008年度和2009年1-6月归属于母公司股东的净利润除以本次发行后总股本计算；发行后全

面摊薄每股净资产以2008年12月31日和2009年6月30日的归属于母公司所有者权益加上本次募集资金净

额除以本次发行后总股本计算。

（四）本次发行对业务结构的影响

本次非公开发行募集资金将用于饲料生产、生猪种猪育种、商品仔猪繁育

及商品猪养殖、生猪屠宰及肉食品加工等十个项目的建设。本次募集资金投资

项目达产后，公司将形成种猪育种→饲料→商品猪养殖→生猪屠宰及肉食品加

工的一体化产业链，能够发挥相关产业的协同效益和规模效益，提升、巩固公

司在行业中的地位，提升公司的盈利水平，增加利润增长点，增强竞争能力和

抵御风险的能力。

（五）本次发行对公司治理的影响

本次发行完成后，公司股本将相应增加，公司将按照发行的实际情况对《公

司章程》中与股本相关的条款进行修改，并办理工商变更登记。《公司章程》

除对公司注册资本与股本结构进行调整外，暂无其它调整计划。本次发行对公

司治理无实质影响。

正邦科技非公开发行股票   发行情况报告暨上市公告书

 16

（六）本次发行后高管人员结构的变动情况